
Протокол подведения итогов процедуры №32110076334 от 07.04.2021г. стр. 1 из 4 

Протокол 

подведения итогов процедуры 

42.9/3.32110076334/3 

 «09» апреля 2021г. 

Заказчиком является: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ТЫВАЭНЕРГО" 

Способ закупки: Запрос предложений в электронной форме, участниками которого могут 

быть только субъекты малого и среднего предпринимательства 

1. Наименование процедуры и предмет договора лота: 

Выполнение комплекса кадастровых работ по формированию границ публичных 

сервитутов, технической инвентаризации и установление границ охранных зон 

электросетевых объектов АО «Тываэнерго», для нужд АО «Тываэнерго № 21.1-11/7.1-

0017, Комплекс кадастровых работ по формированию  границ публичных сервитутов, 

технической инвентаризации и установление границ охранных зон электросетевых 

объектов АО «Тываэнерго» 

2. Начальная (максимальная) цена договора, лота: 

3 594 480,00 (без НДС) в валюте - Российский рубль 

3. Извещение о проведении настоящей процедуры и документация были размещены «12» 

марта 2021г. на сайте АО «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП»), по 

адресу в сети «Интернет»: https://msp.roseltorg.ru 

4. Были рассмотрены заявки следующих участников процедуры: 

№ Наименование участника Дата и время 

регистрации 

заявок 

Решение о 

допуске заявки 

Основание для 

решения 

600225 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ВЕКТОР", 667000, РЕСП 

ТЫВА, Г КЫЗЫЛ, УЛ 

КРАСНЫХ ПАРТИЗАН, 22, , 

ИНН 1701053940, КПП 

170101001, ОГРН 

1141719000060 

20.03.2021 

14:07:46 

Допущена Состав документов 

заявителя 

соответствует 

требованиям 

600458 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ДАРА", 614002, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, Г ПЕРМЬ, УЛ 

КРАСНЫЕ КАЗАРМЫ, ДОМ 7, 

КВАРТИРА 3, ИНН 

5904321198, КПП 590401001, 

ОГРН 1155958096139 

21.03.2021 

23:58:02 

Допущена Состав документов 

заявителя 

соответствует 

требованиям 

https://msp.roseltorg.ru/


Протокол подведения итогов процедуры №32110076334 от 07.04.2021г. стр. 2 из 4 

600562 ООО ГК "ПОЛЮС", 634057, 

Российская Федерация, ОБЛ 

ТОМСКАЯ, Г ТОМСК, УЛ 

ИНТЕРНАЦИОНАЛИСТОВ, 

ДОМ 2А, ПОМЕЩЕНИЕ 49, 

ИНН 7017432403, КПП 

701701001, ОГРН 

1177031082513 

22.03.2021 

07:06:58 

Допущена Состав документов 

заявителя 

соответствует 

требованиям 

Для участия в процедуре было подано 3 заявки от участников, место не присвоено 0 

заявок. 

5. Сопоставление ценовых предложений допущенных участников процедуры: 

Порядковый 

номер 

заявки 

Наименование участника Ценовое 

предложение без 

НДС 

Ценовое 

предложение с 

НДС 

Ставка 

НДС 

600225 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ВЕКТОР", 667000, РЕСП 

ТЫВА, Г КЫЗЫЛ, УЛ 

КРАСНЫХ ПАРТИЗАН, 22, , 

ИНН 1701053940, КПП 

170101001, ОГРН 

1141719000060 

3 400 000,00 3 400 000,00 Без НДС 

600458 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ДАРА", 614002, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, Г ПЕРМЬ, УЛ 

КРАСНЫЕ КАЗАРМЫ, ДОМ 

7, КВАРТИРА 3, ИНН 

5904321198, КПП 590401001, 

ОГРН 1155958096139 

2 300 975,75 2 300 975,75 Без НДС 

600562 ООО ГК "ПОЛЮС", 634057, 

Российская Федерация, ОБЛ 

ТОМСКАЯ, Г ТОМСК, УЛ 

ИНТЕРНАЦИОНАЛИСТОВ, 

ДОМ 2А, ПОМЕЩЕНИЕ 49, 

ИНН 7017432403, КПП 

701701001, ОГРН 

1177031082513 

2 758 845,00 2 758 845,00 0% 

 

 

 



Протокол подведения итогов процедуры №32110076334 от 07.04.2021г. стр. 3 из 4 

6. По результатам оценки заявок Участников, признанных Конкурсной/Закупочной 

комиссией соответствующими требованиям Конкурсной/Закупочной документации и 

итогового голосования Конкурсная/Закупочная комиссия определила следующий 

ранжир Участников: 

7. По результатам подведения итогов принято решение заключить договор с ООО 

"ДАРА", предложившего цену договора 2 300 975,75 руб. без НДС. 

8. ЦО заключить договор в срок не ранее, чем через десять дней и не позднее, чем через 

двадцать дней с даты размещения в ЕИС итогового протокола; 

9. ЦО в течение 1 рабочего дня с момента заключения договора, направить заключенный 

договор на электронный адрес ответственного секретаря ПДКК; 

10. Договор заключается на условиях, предусмотренных документацией о проведении 

процедуры, по начальной цене договора, указанной в извещении о проведении 

процедуры, или по цене договора, согласованной с участником процедуры. 

11. Итоговый протокол будет размещен на сайте Единой информационной системы  в 

сфере закупок (ЕИС) по адресу в сети «Интернет»: http://zakupki.gov.ru и на сайте АО 

«Единая электронная торговая площадка», по адресу в сети 

«Интернет»:https://msp.roseltorg.ru. 

12. Состав постоянно действующей конкурсной комиссии АО «Тываэнерго» (далее – 

ПДКК), утвержденный распоряжением ПАО «Россети Сибирь» от 04.03.2021г. № 107 

и включает: 

- Председатель ПДКК - Т.А. Бочкарева - Заместитель генерального директора по 

экономике и финансам - начальник управления экономики и финансов АО 

«Тываэнерго». 

- Заместитель председателя ПДКК – А.В. Агбан - Заместитель генерального 

директора по безопасности - начальник департамента безопасности АО 

«Тываэнерго». 

- Член комиссии – А.Ю. Кузнецова – Начальник управления логистики и 

материально технического обеспечения АО «Тываэнерго»; 

- Член комиссии - А.А. Крюков - Начальник управления методологии и организации 

закупочной деятельности департамента логистики и МТО ПАО «Россети Сибирь». 

- Член комиссии - Голосов В.В. - Ведущий специалист департамента безопасности 

ПАО «Россети Сибирь»; 

- Член комиссии – Лоюк Д.В. – Начальник капитального строительства ПАО 

Место Наименование Участника 

Ценовой 

критерий 

(вес 

критерия – 

0,8) 

Опыт 

выполнения 

аналогичных 

договоров 

(вес 

критерия – 

0,1) 

Соответствие 

финансового 

состояния 

участника 

(вес критерия 

– 0,1) 

Итоговый 

рейтинг 

заявки 

1 ООО "ДАРА" 28,79 1 0 29,79 

2 ООО ГК "ПОЛЮС" 18,6 1 1 20,6 

3 ООО "ВЕКТОР" 4,33 1 1 6,33 

https://msp.roseltorg.ru/


Протокол подведения итогов процедуры №32110076334 от 07.04.2021г. стр. 4 из 4 

«Россети Сибирь»; 

- Член комиссии - Гусев М.Н. - Начальник управления ремонтов электрических 

сетей, зданий и сооружений департамента технического обслуживания и ремонта 

объектов электросетевого хозяйства ПАО «Россети Сибирь»;  

- Секретарь ПДКК – Специалист 2 категории сектора закупок управления логистики 

и материально-технического обеспечения АО «Тываэнерго» – Огоренко Н.Г. 
 

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: 

«За» 6 членов Конкурсной комиссии. 

«Против» 0 членов Конкурсной комиссии. 

«Воздержалось» 0 членов Конкурсной комиссии. 

 

Заместитель Председателя 

Постоянно действующей 

конкурсной комиссии: 

Голосовал заочно За Агбан А.В. 

Члены Постоянно действующей 

конкурсной комиссии: 

Голосовал заочно За Кузнецова А.Ю. 

Голосовал заочно За Крюков А.А. 

Голосовал заочно За Голосов В.В. 

Голосовал заочно За Лоюк Д.В. 

Голосовал заочно За Гусев М.Н. 

ПРОТОКОЛ ПОДГОТОВИЛ: 

Ответственный секретарь 

Постоянно действующей 

конкурсной комиссии: 

 Огоренко Н.Г.  

 

 


